
 

COMUNEDIANDRANO 
Provincia di Lecce 

********************************* 

 

ORDINANZA N. 19 DEL 20-08-2025 

 
OGGETTO: DEROGA EMISSIONI SONORE – MANIFESTAZIONI PUBBLICHE CON SPETTACOLI 
MUSICALE DAL 20 AL 21 AGOSTO 2025. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che: 

 nelle serate dal 20 al 21 Agosto 2025 presso Via Michelangelo Buonarroti (Andrano) si 
svolgeranno delle manifestazioni pubbliche con spettacoli musicali; 

 nell'area interessata dagli spettacoli musicali e nelle adiacenti zone del centro abitato è 
prevista una nutrita affluenza di persone; 

 
CONSIDERATA l’eccezionalità degli eventi e la conseguente necessità di provvedere in merito 
disponendo le opportune deroghe alla vigente disciplina in materia di immissioni rumorose e 
prorogando l’orario di svolgimento dello spettacolo musicale; 
 
TENUTO CONTO, pertanto, che: 

 per la diffusione della musica e dei rumori nell’ambito delle manifestazioni di che trattasi 
è opportuno provvedere ad autorizzare la deroga per attività rumorosa, secondo quanto 
stabilito dalla Legge Regionale n. 3/2002, fissando un valore pari al massimo derogabile 
nei limiti dell’esposizione previsti dal DPCM 215/1999; 

 detta deroga sarà consentita solo negli orari e nei giorni di seguito indicati: 

- dalle ore 21:00 del 20 agosto 2025 alle ore 01.00 del giorno successivo; 

- dalle ore 21:00 del 21 agosto 2025 alle ore 01.00 del giorno successivo; 

VISTI: 
 ilD.Lgsn.267/2000; 
 laLeggen.241/1990; 
 l'art.54delDecreto Legislativon.267del18.08.2000—T.U.E.L —Testo Unico Enti Locali; 
 il D.lgs n. 152 del 03.04.2006 “Norme in materia ambientale”; 

 la Legge n. 447/1995; 

 la L.R. n. 3/2002; 
 il D.P.C.M. 16/4/1999 n. 215; 

 
RITENUTO di poter adottare provvedimento in deroga ai valori fissati dalla normativa vigente in 
materia, poiché trattasi di manifestazione temporanea 



DISPONE 
 
per i giorni 20 e 21 agosto 2025, in occasione degli eventi musicali previsti per la Sagra dell’arte 
culinaria salentina, nel Comune di Andrano, in applicazione dell’art. 6 comma 1 lettera h) della 
Legge 26/10/1995 n. 447, 

 
LA DEROGA 

 
alle emissioni sonore all’esterno rispetto al limite fissato dai D.P.C.M. n. 447 del 14/11/1997 e n. 
215 del 16/04/1999 che dovranno comunque essere contenute, nel limite del possibile, al fine di 
non arrecare particolare disturbo alla quiete pubblica ed al riposo nei giorni di seguito indicati: 

- dalle ore 21:00 del 20 agosto 2025 alle ore 01.00 del giorno successivo; 
- dalle ore 21:00 del 21 agosto 2025 alle ore 01.00 del giorno successivo; 

Resta fermo l’obbligo di osservare le vigenti prescrizioni di leggi, regolamenti e ordinanze 
comunali in materia. 

AVVERTE 

 
La vigilanza sull'ottemperanza della presente ordinanza sarà effettuata dalla Polizia Locale e dalle 
Forze dell'ordine presenti sul territorio. 

 
Avverso il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse può proporre ricorso al TAR o al 
Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio, per 15 giorni, e sul sito internet del 
Comune. 
 
Lo stesso provvedimento, infine, sarà notificato per conoscenza a mezzo trasmissione digitale: 

 alla Prefettura di Lecce 

 alla Questura di Lecce 

 Al Comando Carabinieri di Spongano 

 Al Comando Polizia Locale di Andrano; 

 Al Servizio SUAP presso il Comune di Andrano; 

 
Dalla Residenza Municipale, 20/08/2025 

Il Sindaco 


		2025-08-20T14:04:41+0200
	MUSARO' SALVATORE




